[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2025                                                                                                 № 32

	г. Уржум, Кировской области

Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 и 2 полугодие 2025 года на территории муниципальных образований Уржумского муниципального района Кировской области и территории Уржумского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО "О местном самоуправлении в Кировской области", пунктом 5 Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401, пунктом 2.3 Порядка предоставления субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/146, Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года", администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам с приборами учета и без приборов учета на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение, Уржумское сельское поселение (пос. Андреевский, с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино, с. Шевнино, д. Зоткино, д. Собакино, д. Петряево, с. Рождественское), Байсинское сельское поселение, Большеройское сельское поселение, Буйское сельское поселение, Донауровское сельское поселение, Лопьяльское сельское поселение, Савиновское сельское поселение, Рублевское сельское поселение, Шурминское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 1 полугодие 2025 года, согласно приложению №1.
2. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам с приборами учета и без приборов учета на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение, Уржумское сельское поселение (пос. Андреевский, с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино, с. Шевнино, д. Зоткино, д. Собакино, д. Петряево, с. Рождественское), Байсинское сельское поселение, Большеройское сельское поселение, Буйское сельское поселение, Донауровское сельское поселение, Лопьяльское сельское поселение, Савиновское сельское поселение, Рублевское сельское поселение, Шурминское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2 полугодие 2025 года, согласно приложению № 2.
3. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области на 1 полугодие 2025 года, согласно приложению №3.

4. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведению по многоквартирным и жилым домам на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области на 2 полугодие 2025 года, согласно приложению №4.

5. Установить стандарт уровня платежей граждан на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности с учетом налога на добавленную стоимость для общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» на территории Уржумского муниципального района на 1 полугодие 2025 года, согласно приложению № 5.
6. Установить стандарт уровня платежей граждан на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности с учетом налога на добавленную стоимость для общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» на территории Уржумского муниципального района на 2 полугодие 2025 года, согласно приложению № 6.

7. Установить стандарт уровня платежей граждан на коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 2-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования: Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области на  2 полугодие 2025 года, согласно приложению № 7.

8. Установить стандарт уровня платежей граждан на коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 3-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования: Уржумского сельское поселение Уржумского района Кировской области на  1 полугодие 2025 года, согласно приложению № 8 .
9. Установить стандарт уровня платежей граждан на коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 3-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования: Уржумского сельское поселение Уржумского района Кировской области на  1 полугодие 2025 года, согласно приложению № 9 .
10. Расчеты с населением за услуги холодного водоснабжения, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандартов уровня платежей, утвержденных настоящим постановлением. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях использования их субъектом Российской Федерации - Кировской областью для расчета субсидий на возмещение части недополученных доходов управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами и не являются основанием для предъявления ресурсоснабжающими, управляющими организациями и иными исполнителями коммунальных услуг к муниципальному образованию Уржумский муниципальный район Кировской области требований по компенсации их выпадающих доходов.

11. Стандарты уровня платежей за коммунальные услуги для населения, проживающего на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, действуют на период, установленный в соответствии с датами, указанными в решениях правления региональной службы по тарифам Кировской области по установлению тарифов на коммунальные услуги.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Семиглазова И.Н.
13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Уржумского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
14. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
Глава администрации Уржумского

муниципального района      В.В. Байбородов

	Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Уржумского муниципального района

 от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам с приборами учета и без приборов учета на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение, Уржумское сельское поселение (пос. Андреевский, с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино, с. Шевнино, д. Зоткино, д. Собакино, д. Петряево, с. Рождественское), Байсинское сельское поселение, Большеройское сельское поселение, Буйское сельское поселение, Донауровское сельское поселение, Лопьяльское сельское поселение, Савиновское сельское поселение, Рублевское сельское поселение, Шурминское сельское поселение Уржумского района Кировской области на
1 полугодие 2025 года
Холодное водоснабжение
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Уржумские коммунальные системы»

	1.1
	Уржумское сельское поселение

(пос. Андреевский)
	130,12
	33,5536
	43,66

	1.2
	Шурминское сельское поселение
	130,12
	44,7279
	58,20

	1.3
	Большеройское сельское поселение
	130,12
	37,8574
	49,26

	1.4
	Лопьяльское сельское поселение
	130,12
	43,3984
	56,47

	1.5
	Буйское сельское поселение
	130,12
	72,7098
	94,61

	1.6
	Байсинское сельское поселение
	130,12
	67,5991
	87,96

	1.7
	Савиновское сельское поселение
	130,12
	67,5991
	87,96

	1.8
	Рублевское сельское поселение
	130,12
	67,5991
	87,96

	1.9
	Донауровское сельское поселение
	130,12
	67,5991
	87,96

	1.10
	Уржумское сельское поселение

(с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино)
	130,12
	67,5991
	87,96

	1.11
	Уржумское сельское поселение

(с. Шевнино, д. Зоткино, д. Собакино)
	130,12
	72,7098
	94,61

	1.12
	Уржумское сельское поселение
(д. Петряево)
	130,12
	24,6849
	32,12

	1.13
	Уржумское сельское поселение
 (с. Рождественское)
	130,12
	30,8946
	40,20

	2
	ООО «УржумСервис»

	2.1
	Уржумское городское поселение
	58,50
	82,5470
	48,29

________________
Ковязина Н.В.
                                                                    Приложение  № 2

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоснабжению по многоквартирным и жилым домам с приборами учета и без приборов учета на территории муниципальных образований: Уржумское городское поселение, Уржумское сельское поселение (пос. Андреевский, с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино, с. Шевнино, д. Зоткино, д. Собакино, д. Петряево, с. Рождественское), Байсинское сельское поселение, Большеройское сельское поселение, Буйское сельское поселение, Донауровское сельское поселение, Лопьяльское сельское поселение, Савиновское сельское поселение, Рублевское сельское поселение, Шурминское сельское поселение Уржумского района Кировской области на
2 полугодие 2025 года
Холодное водоснабжение
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Уржумские коммунальные системы»

	1.1
	Уржумское сельское поселение

(пос. Андреевский)
	152,95
	31,9124
	48,81

	1.2
	Шурминское сельское поселение
	152,95
	42,5368
	65,06

	1.3
	Большеройское сельское поселение
	152,95
	36,0052
	55,07

	1.4
	Лопьяльское сельское поселение
	152,95
	41,2749
	63,13

	1.5
	Буйское сельское поселение
	152,95
	69,1533
	105,77

	1.6
	Байсинское сельское поселение
	152,95
	64,2890
	98,33

	1.7
	Савиновское сельское поселение
	152,95
	64,2890
	98,33

	1.8
	Рублевское сельское поселение
	152,95
	64,2890
	98,33

	1.9
	Донауровское сельское поселение
	152,95
	64,2890
	98,33

	1.10
	Уржумское сельское поселение

(с. Архангельское, д. Мари-Шуэть, д. Петрушино)
	152,95
	64,2890
	98,33

	1.11
	Уржумское сельское поселение

(с. Шевнино, д. Зоткино, д.Собакино)
	152,95
	69,1533
	105,77

	1.12
	Уржумское сельское поселение
(д. Петряево)
	152,95
	23,4783
	35,91

	1.13
	Уржумское сельское поселение
(с. Рождественское)
	152,95
	29,3822
	44,94

	2
	ООО «УржумСервис»

	2.1
	Уржумское городское поселение
	60,78
	88,8121
	53,98

________________

Ковязина Н.В.

	 Приложение  № 3

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Уржумского муниципального района

  от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведение по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области на
1 полугодие 2025 года
Водоотведение
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «УржумСервис»

	1.1
	Уржумское городское поселение
	107,71
	67,5982
	72,81

________________

Ковязина Н.В.

	 Приложение  № 4

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Уржумского муниципального района

 от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по водоотведение по многоквартирным и жилым домам на территории муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области на
2 полугодие 2025 года
Водоотведение
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «УржумСервис»

	1.1
	Уржумское городское поселение
	113,04
	72,0099
	81,40

________________

Ковязина Н.В.
                                                                    Приложение   № 5

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности с учетом налога на добавленную стоимость для общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» на территории Уржумского муниципального района на 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	206,19
	25,7287
	53,05

	2
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	239,94
	30,4326
	73,02

______________

Ковязина Н.В.

                                                                    Приложение   № 6

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан на сжиженный газ в баллонах, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности с учетом налога на добавленную стоимость для общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» на территории Уржумского муниципального района на 2 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	206,19
	28,7599
	59,30

	2
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	239,94
	34,0210
	81,63

______________

Ковязина Н.В.

                                                                    Приложение  № 7

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 2-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2 полугодие 2025 года
Теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОАО «Уржумский СВЗ»

	1.1
	Лазаревское сельское поселение
	1727,64
	94,2106
	1627,62

______________

Ковязина Н.В.

                                                                    Приложение   № 8

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

 от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 3-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 1 полугодие 2025 года
Теплоснабжению

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Кировского областного государственного унитарного предприятия «Облкоммунсервис»

	1.1
	Уржумское сельское поселение
	3646,92
	73,7801
	2690,70

______________

Ковязина Н.В.

                                                                    Приложение № 9

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Уржумского муниципального района

 от 20.01.2025 № 32

СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению по многоквартирным и жилым домам 3-х этажных, до 1999 года постройки на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области на 2 полугодие 2025 года
                                                       Теплоснабжению
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	Стандарт уровня платежей населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта

руб./м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Кировского областного государственного унитарного предприятия «Облкоммунсервис»

	1.1
	Уржумское сельское поселение
	5618,64
	53,5396
	3008,20

______________

Ковязина Н.В.